

# Szyderstwo z tradycji? Katolicki protest

**Przedstawiciele kilkunastu organizacji kościelnych oraz zrzeszających środowiska prawicowe protestują przeciwko wystawianiu na deskach Teatru Dramatycznego sztuki „Biała siła, czarna pamięć” na podstawie książki Marcina Kąckiego. Próbują interweniować u marszałka, wojewody, prezydenta, ale też u... hierarchów kościelnych.**

---

## ANDRZEJ KŁOPOTOWSKI

---

List adresowany jest do marszałka województwa Jerzego Leszczyńskiego, który nadzoruje teatr. Jednocześnie autorzy listu kierują go do wiadomości np. wojewody Bohdana Paszkowskiego, arcybiskupów Edwarda Ozorowskiego oraz Jakuba, a także szefów BOK-u czy WOAK-u. Jego nadawcy wyrażają w liście sprzeciw „wobec zaplanowanej w Teatrze Dramatycznym premiery haniebnego tekstu zrealizowanego na podstawie kłamliwej książki Marcina Kąckiego”.

- Zawarte w scenariuszu treści nie mają nic wspólnego ze sztuką. Są szyderstwem z naszego chrześcijaństwa, patriotyzmu, tradycji, tych wartości, które są nam drogie i których będziemy bronić - czytamy. - Scenariusz ten obraża osoby publiczne, cieszące się szacun-

kiem w naszym mieście. Wysztydza też naszych bohaterów - Żołnierzy Wyklętych, którzy przelali swą krew za wolną i niepodległą Ojczyznę.

Kącki dotyka w swej książce drażliwych spraw. Pyta np. prezesa Jagielonii Cezarego Kuleszę i prezydenta Tadeusza Truskolaskiego o ich powiązania rodzinne. Przypomina sytuację, gdy prokuratorzy uznają malowane na murach swastyki za symbole szczęścia, rozmawia z kibicami, narodowcami oraz osobami wyznania prawosławnego, w których rodzinach są ofiary jednego z Wyklętych - „Burego”.

Pod listem do marszałka podpisali się przedstawiciele kilkunastu organizacji. Są to m.in. były rektor Politechniki Białostockiej, prof. Tadeusz Citko (Ruch Społeczny im. Prezydenta RP Lecha Kaczyńskiego), Agnieszka Żuk (Rada Duszpasterska Archidiecezji Białostockiej), Jolanta Żero-Grochowska (Koordynator Wspólnoty Życia Chrześcijańskiego), radny Komitetu Truskolaskiego Dariusz Wasilewski (Fundacja Obowiązek Polski), Adam Szczepanowski (Stowarzyszenie Odnowa Rodzin).

Sztuka „Biała siła, czarna pamięć” ma mieć premierę już 16 kwietnia. Promują ją plakaty z symbolami szczęścia.

Kilkakrotnie próbowaliśmy dozwonić się do marszałka Leszczyńskiego. Nie odbierał. ●